cordiam Civitatem pariter & perlbnas, prseftitis fidelitatis debitx

juramentis , & illicitis juramentis , fiqua fecerunt , abjuratis : ad

quorum receptionem noftri comes Imperii & jufti moderaminisar-

bitra clementia nos induxit, quae vidtoris animum vicit, ut cum
viftis mifericorditer ageremus; rati glorioliorem effe vidtonam mi-

fereri converfis, quam in eorum cafum ulcifci; piumgenus vindic-

tx. penfantes ^noicere noxis, dum potuerimus vindicalfe. ;

Remifla igitur gratis oftenfa, &c reis imperialiter abfolutis, Ci-

vium & Civitatis ftam fub noftro , & imperii jugo ,
q"o. "''

fuavius & dignius efle probabunt
,
pro rerum qualitate difpolito

;

dum , ad depopulationem vicinve Bononiae noilrum verteremus

propolitum&: eftectum,

Praslatorum turbam, cum Prxneftino Epifcopo, Magiftro Ot-

tone de Torengo, Sandi Marci iii Carcere Tull. Diacono Cardi-

naii, noftris adverfaturam proceflibus, ex diverlis Provinciis con-

gregatam, contingitfuo infortunio Januam prxveniile:

Ubi, conveniente cum eis Gregorio de Romagna (addito Le-

gato Legatis ut inlimul ligarentui) & confpiratione cum Januenli-

bus rebeliibus noftrisfact:a,Galearumcopiam armarifecerunticum

,^ quibus ad Papam Romanum ,
pro majoris caufa dilcidii , conjura-

*' verant advenire;

Ad quorum impediendum tranfitum & acceffum, noftrarum,

diu ante praevifarum , convenire fecimus apud Pifas vidoriofum

ftolium Galearum; quod, eorum procognita motione , in locis &
portubus qux , latenter , vel alto mari

,
prasterire non poterant

,

velud obvia & neceflario navigabilia trantituris, eis tranfeuntibus

potenter occurrit;

Et aggreffis Galeis noftris Galeas eorum, prcepotens Dommus,
qui ex alto videt &c dijudicat aequitatem , vias eorum & excogita-

tam malitiam raeditatus , in viribus & potentia noftra, quam eftu-

gere terra vel mari non poterant, Domino iiciente , Legatos iimul

tradidit 6c Prjelatosi & tribus Galeis eorum fubmeriis , ac ornni-

bus
, qux vehebantur in iplis , iine ipe recuperationis amiffis

,

viginti & dux galc.B, non iine magna navigantium cxde , cum
perfonis & rebus, & vittx. funt agaleis noftris, & triumphaliter

captx;

In quibus prjedifti tres Legati cum Archiepifcopis , Epifcopis,

Abbatibus, & multis Praelatis aliis, Nunciis & Praelatorum Procu-

ratoribus , ultra centum , Ambaxationibus Civitatum rebellium

, Lumbardix, qui ad praefixum ire concilium properabant, quatuor

millibus Januenlium , exceptis fpecialibus & eledis perfonis de

Janua, qux galeis prxerant, & Comitatui Praelatorum producen-

dis & reducendis eifdem Januam , ficut inter eos fuerat infortunate

conventum, ad manus noftras pervenere ligati: Ut de Praeneftino

illo, qui fummum contra nos ubique incitabat odium, &c divinum

non defuifle judicium arbitrcmur : quod fub latentis lupi fpecie in

dvina pelle & agni clamide Deum inclufum gerere non confidat

,

& fciat Deum nobifcum effe , iicut cum diis eorum ; qui nori

folum per facerdotium , fet per Regnum &c facerdotium mundi

machinam ftatuit gubernandam.

Nos igitur, fuum nobis cxlitus Domino referante confilium,&

in plana tot alpera convertente , fudores bellicos & aeftivos pulve-

res non vitantes, noftrum ftelLx iter, intentionem omnimodam ,&
conatus ad ea dirigamus ,

qux nobis & caeterii regnantibus exalta-

tionis & glorix aSerant incremenmm; ut vos praediiaorum nos-

trorum fucceffuum participes heri gaudeamus, quos in omni fuc-

ceifurae f.ehcitatis eventu £x unanimitate, qua ducimur, cupimus

habere confortes.

Data Faventise, &c.

• I. jp;-. * De Poteflate data Petro de Sabaudia attrahendi tjttos-

dam ad fervitinm Regis
, Qr Feoditm pro di^o fervitio

ojferendt.

Ann D R ^^ omnibus, &c. falutem.
XV Sciatis quod poteftatem dedimus dilefto avunculo noftro ,

Petro de Sabaudia , attrahendi ad obfequium noftrum nobiles vi-

ros Comitem Cabionenfem, & Willielmum de Vienna, & alios,

quos viderit nobis neceflarios, & offerendi eis, ex parte noitra

,

feodum annuum pro eorum homagio & fervitio ,
quale idern

avunculus nofter viderit , tam ipiis nobilibus ,
quam honori

noftro convenire, iive plus five minus iplis duxerit offerendum

;

negotium iftud totum dilcretioni ipfius avunculi noftri committen-

1241
Ait. 25-.

H. 3.

Tat. ij-

H. 3. m

tes.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Maleberg. vicefiino tertio die Junii.

Ann. D. Littera Davidi filio Lewelini , de inJHriis fibi illatis emen-

dandis,

REX David , filio Leubm quondam Principis Northwalliae ,

faluteb.

?• Ex certa quomndam relatione didifcimus quod vos, contraju-

ramentum nobis pnEflnmm
,
quofdam fratres Griffini filii Maddoc.

&etiam quoidam homines noftros de Keri, qui homagia nobis

1241.
An. if
H. 3.

CUuf.
IJ-.F

m. 7.

dorfo.

fecerunt, vobis confederaftis, & ab obfequio & fidelitate noftra Ann. t»

fubtraxiftis. & fratres prxdicli Griffini contra nos in terra veftra 1241,
receptatis. Hm. j

Tres quidem de Senefcallis veftris in fuccurfum eoram , qui
expugnant diledum & fidelem noftrum R^dulphum de Mormo «
Mari, deflinaftisj caedes & incendia, ger vos, & veilros, interra

fua , & terris aliorum fidelium noftroriim committendo.
Terras etiam, quae in Curia noftra adjudicatx fuerunt O. Vag-

han, & nepotibus fuis, eis contra jufticiam deforciatis, non per-
mittentes, quod executio fiat de hiis, qux in Curia noftra funt
confiderata.

CJuandam etiam navem Ceflrix, qux in poteftate veftra appli-

cuit, carcatablado & aliis viftualibus , areftari feciftis per vos &
Gentem veftram, in nullo hiis, quorum bladum,& vidlualia fiie-

runt, inde fatifacientes.

Super quibus non modicum admiramur , & movernur; & mul-
to fortiiis quod, cum nuper mififfemus Nuncios noftros folemp-
nes ulque Salopiam, utpote venerabilem patrem H. Coventr. &
Lich. Hpifcopum, & diiedum & fidelem noftrum Johannem fi-

lium Galft-idi ,& Henr. de Aldithel^h. paratos ad emendas facien-

das & recipiendas de interceptionibus, fadis tam ex parte noftra,
quani ex parte veftra, vos , tanquam in contemptum noftrum,
prxdiftis fidelibus noftris non occurriflis , nec per aliquos de ves-
tris , in eorum occurfum mittere curaftis.

Qiiod quidem aegre nos movet, cum tot & tantas injurias,quas

longum effet enumerare , contra nos & noftros nullo modo at-

temptare debuifletis.

Et ideo vobis mandamus quod praedictos fideles noflros, tam
fratres prxdicti Griifini, quam homines noftros de Keri, quos a
fidelitate noftra fubtraxiftis , ad fidem noftram redire faciatis , non
impedientes quin prxdidhis O. VVaghan, & nepoccs fui , fecundum
quod adjudicatum eft in curia noltra, terris fuis gaudere poffmt

,

& eas pacifice poffidere.

Id etiam quod contra dile6tum & fidelem noftrum Radiilfiimde
Mortuo Mari & alios fideles noitros , & edam quod de navi
illa Ceftrix attemptaftis , fic emendari feciatis

,
quod nobis non re- :

linquatur materia injurias praedi£tas gravius ulcifcendi, quod noUe-
mus.
Nec omittatis quin, citra Feftum San^fli Petri ad vincula, no-

bis iignificetiSj quaUter dampna & injurias prxdidlas, quae nullo

modo dillimulare poterimus , nobis emendare volueritis.

Tefte Rege apud Merleberg. decimo quarto die Julii.

* Promiffones (^ pa^a Davidisfilii Lcwelini.

OMnibus Chrifti fidelibus, ad quos pr^fenres litrerx pervene-
rint, David filius Lewelini, quondam Principis NorwaUix,

falutem.

Sciatis quod conceffi Domino meo Henrico R^i Anglix , illus-

tri filio Domini Johannis Regis, quod Griffinum fratrem mcum,
quem teneo incarceratum , uni cum filio fuo primogenito, & aliis

qui, occaiione prxdidti Griffini, in poceftate mea incarcerati funt,

tradam eidem Domino meo I^-egi, tali modo quod de omnibus
cognofcatur utrum & qualiter debeant deliberari.

Stabo etiam juri in Curia prxdifti Domini Regis fuper portione

terrx qux fiiit prxdidti Lewelini patris mei, cujus ieiiinam nunc
habeo & teneo , fiqua ipfum Griffinum contingere debet , fecon-

dum confuetudinem VVallix, vel fecundum jus, praut Dominus
Rexelegcrit.

Et, ii idem Dominus Rex pacem fecerit inter me, & prxdic-

mm GrifiSnum fratrem meum, ipfam tenebo & fervabo; & de
ipfa tenenda, cavebo fecundum confidcrarionem curix ipfius Dp-
mini Regis.

Volo eriam & concedo quod tam ego ,
quam prxdi<ftus Griffi-

nus portiones, qux nos contingenr, de prxdidtis tenis teneamus
in capite de prxdidto Domino Rege.

Promitto etiam quod tcrram de Muhaut totam , cum pcrrinentiis

fuis, & feifinas terrarum 1-i.ogeri de Muhaut Senefcalli Ceftrix, &
omnium aliomm Baronum & fidelium ipfius Domini Regis, oc-

cupatarum a tempore guerrx, orcx inter DominumJohannemRe-

fem , & prxdictuiTi Lewelinum patrcm meum , in manibus ipfius

)omini Regis tradjn , & eidem reddam , vel cui mandaverit ; ut

de ipfis difponat ad volunratem fuam: Salvo jure proprietatis cu-

juflibet padti & inflrumenri, fuper quo ftaribur juri hinc indein

curia iplius Domini Regis.

Item, promitto quoa reddam prxfato Domino Regi omnes ex-

penfas, quas ipfe, & fui fcccrunt occafione exercitOs iftius.

Item promitto quocl farisfaciam Domii:o Regi de dampnis &
injuriis, iUaris fibi & fuis, fecundum confiderationem curix prx-

didtx, vel malefadtores ipfos ipfi Domino Regi rcddam.

Promitto fimiliter cidem Domino Regi, quod reddarn ei omnia
homagia, qux Dominus Johannes Rex pater fuus habuit, & qux
Dominus Rex de jure habere debet i & fpecialiter dimitto ei ho-

m^ia omnium nobilium Walenfium.
Porro volo, & conccdo quod idem Dominus Rex non dimit-

tat aliquem dc lliis inpriliis ; & quod ipli Domino Regi & fuis re-

maneant, & feifinx fux,
Et quod tcrra de Aylefmere, cum pertinenriis fuis, inperpetuum

rcmaneat Domino Regi & hxredibus fip> ; & in voluntace fua fit

poteftas retinendi terram de Englefeld inperpetuum fibi & hxre-

dibus fuis.

Infuper promitto quod, de cxtero, non receptabo in terra mea,
nec receptari permittam udegatos , vel forisbanicos iplius Domini
Regis , vel Baronum fuorum de Marchia.

Et in hiis, & omnibus aliis, ftabo voluntari & mandatis ipfius

DominiRegis, & juri parebo omnibus in curia fua.

De omnibus autem arriculis fupradidtis, & fingalis firmiter in-

per-

•I-39<

Ann. D
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!Vnn. D. perpetuum obfervandis, Domino Regi & hceredlbus fuis, pro me
1241. & hxredibus meis, cavebo per oblides & pignora, & aliis modis,

Hcrui- quibus Dominus Rex dicere voluerit, vel dictare.

In cujus rei teftimonium prxfenti fciipto figillum meum appo-

fui. .

Aft. apud Alnetum, juxta Fluvium Elwey de Saniflo Afaph, m
fefto decollationis Sandi Johannis Bapnftje.

Ec craflina die renovatum apud Rothelan. in Tentorio Domini

Regis , anno Regni prcedidii Domini Regis Henrici vicelimo

quinto.

Ec ad omnia praedidla firmiter tenenda ego David juravi fuper

Crucem fanilam, quam coram me deportari facio.

Venerabilis etiam Pater Hugo Epifcopus de Sanfto Afaph, ad

petitionem meam, firmiter promiiit, in ordine fuo ,
quod hxc

omnia prxdidta feciet, & procurabic modis quibus poceric obfer-

vari:

Edenevech , fiquidem , Vaghan ,
per prxceptum meum , mua

idem juravit fuper Crucem prxdid:am.

Adhun apud Alnetum ut fupra.

'I. 397. * r>e conventionibus five faclis aiitediElis
^
per Daviclem

fi-

deliter obfervandis.

Ann. D
124.1.

An. x$.

H. 3.

Ub. A.

fol. 331.

I> penes

OMnibus Chrifti fidelibus, ad quos prxfentes litteras pervene-

rint, David, Filius Lewelini quondam Principis Norwallix

,

falutem.

Sciatis quod , cum quafdam promifTiones & paSa inierim cum
Domino meo Henrico Rege Angli.e , Filio Domini Johannis Re-
gis, in reformatione pacis , inter ipfum & me nuperfaftx, ficut

continetur in litteris, iliper eildem paftis & conventionibus , faftis

Cnmerar. apud Alnetum, juxta Fluvium de Elwey de fando Alaph, in feito

Scaetar. decoliationis iandi Johannis Baptiftx, & craftina die renovatis a-

pud Rothelan, in Tentorio Domini Regis, anno Regni prxdidi

Domini Regis vicelimo quinto , & figillo meo ligillatis

,

Ut didx conventiones & pada, plene & efficaciter, per me,
& Hxredes meos , Domino Regi prxdido , & Hxredibus fuis

,

in perpetuum obferventur, voluntate fpontanea mea , ad plenam

fecuritatem iplius Domini niei Regis & Hxredum fuorum , de

confenfu & voluntate fandi Afaph &c Bangorenfis Epifcoporum,

& coniiliariorum meorum, me & omnesillos, qui in hoc, quod
connra pada & conventiones prxdidas venireni , vel contra Do-
minum Regem eflTem, mihi favebunt, vel contilium , vel auxilium

prxbebunt, & totam terram meam fuppono jurifdidioni Cantua-

rienfis Arcliiepilcopi, Londonienlis , Elyenlis,Herefordienfis,Co-

vencrenfis, Lichefeldenfis Epifcoporuni , omnium iimul, & cujus-

Jibec in folidum
j,

quem didus Dominus Rex elegerit

:

Prxdiiflis prxlatis fimul, & cuiiibet in folidimi, quemDominus
Rex elegerit, prout prxdidum eft, dans & concedens plenam &
hberam poteftatem ut , ad requiiicionem ipfius Dommi Regis

,

nulla alia monicione feda, per Excommunicationis in me, & dic-

tos mihi favences, confulentes, aut auxiliantes; & interdidi in ter-

ram lentendas , ad obfervationem ipiius formx & conventionum

,

qux in didis fitteris continentur, diftringant, Sc ad plenam fatis-

fadionem, juxta voluntatem ipfius Domihi Regis, compellant, fi

forte, quod Deus avertat, in aliquo coritra prxdida per me, vel

meos venirem.

Et omnia hxc bona fide & inperpetuum fervanda Domino Re-
gi & Hxredibus fuis ,

per me & Hxredes meos
,
promitto : vene-

rabiles infuper patres de fando Alaph. & Bangorenf Epifcopi fu-

pradidi, ad petitionem meam. prxfato Domino Regi & Hxre-
aibus fuis , pro fe & fuccefforiDus fuis in fuo ordine

,
promiferunt

quod fententias, occafione prxdida latas , vel ferendas, ficut eis

mandabitur, publicabunt& plenius obfervabunt^ & a fubditis di-

ftride & inyiolabiliter facient obfervari.

In cujus rei ceftimonium tam ego
,
quam didi vendrabiles patres'

de fando Afaph. & Bangorenf Epifcopi , figilla noftra prxfentibu»

tecimus apponi.

Ad. apud Rochelan. in Tentorio ipfius Domini Regis, tricefi-

mo primo die Augufti , anno eodem.

voluerit retinere in manu fua, pro voluntate fua eam retineat, fine Ann. D..

omni clamio mei & Hxredum meorum. 1241.

ConcefTi etiam quod omnium Baronum & fidelium ipfius Do- Hf- ?•

mini Regis terras, occupatas a tempore guerrx, ortx inter Do-
minum Johannem R^em , & prxdidum Lewelinum Patrem
meum , in manibus iplms Domini R^is tradam , &: eidem red-

dam , vel cui mandaverit ; ut de ipfis diiponat ad voluntatem fuam:
falvo mihi jure proprietatis cujuilibet padi & inftrumenti, fuper

quo ftabitur juri , hinc inde in Curia iplms Domini Regis.

Conceffi etiam quod fatisfaciam ipli Domino Regi cle dampnis
& injuriis illatis libi &: fuis fecundum confiderationem Curix prx-
didx, vel malefadores ipfos ipfi Domino Regi reddam.

Reddidi autem eidem Domino Regi omnia homagia qux Do-
minus Johannes Rex Pater fuus habuit , & qux Dominus Rex de
jure habere debetj &c Ipecialiter dimifi ei homagia omnium Nobi-
hum Walenfium.

ConcefiTi etiam quod idem Dominus Rex non dimitrat aliquem
de fuis inprifiis , & quod ipfi Domino Regi & fuis remaneant , &
feifmx fux, ficut prxdidum eft; & quod terra de Ailleifine, cum
pertinentiis fuis , & terra de Engelfeld cum pertinentiis fuis, in

perpetuum remaneant Domino Regi & hxredibus fuis ; & quod
caftrum & tenementa de Gannoc, cum pertinentiis fuis, in per-
petuum remaneant Domino Regi & hxredibus fuis, proexpenfis
quas idem Dominus Rex & Magnates fui fecerunt in expedicione
fua apud Rothelan.

Inliiper promifi quod de cxtero non receptabo in terra mea,nec
receptari permittam utlagatos , vel forisbannitos iplius Domini Re-
gis, vel Baronum fuorum de Marchia; & quod de cxtero omnia
mandata ipfius Domini Regis libenter admittam , & ea pro viribus

meis adimplebo.

ConcefTi etiam quod e^o & hxredes mei, eidem Dominb Re-
gi & hxredibus fuis , omnibus diebus vitx noftrx , conftanter &
hdeliter obferviemus ; nec aliquo tempore contra eos erimus.

Quod, fi forte evenerit quod a fideli ferviriofuo, quodabfit,
recefferinms , tota terra noltra erga ipfum Dominum Regem &c
hxredes fuos incurratur, & in ufus eorum perpetuis cedat tempo-
ribus.

De omnibus autem articulis fupradidis, & fingulis firmiter in

perpetuum obfervandis, Domino Regi & hxredibus fuis, pro me
& hxredibus meis, cavi & cavebo per ob.fides & pignora, &
ahis modis quibus Dominus Rex dicere voluerit & didtare.

Et in hiis & in omnibus aliis ftabo voluntati & mandatis ipfius

Domini Regis, &c Juri parebo in omnibus in curia fua.

Ad has quidem promiffiones , conceiTiones &c pada firmiter ob-
fervanda & tenenda, voluntate fpontanea, ad plenam fecuritatem

ipfius Domini Regis & hxredum fuorum , ego David juravi fuper

Crucem fanftam quam coram me deportari facio.

Et, de confenfu & voluntate de Sando Afaph & Bangoren.
Epifcoporum, &c Conliliariorum meorum, me, & omnes illos,

qui in hoc ,
quod contra pada & conventiones prxdidas veni-

rem, vel contra Dominum Regem eflem, mihi favebunt, vel

confilium & auxilium prxbebunt , & totam terram meam fuppono
iurifdidioni Cantuarien. Archiepifcopi , Londonienfis , Elienfis

,

lerefordienfis , Conventrienfis , &c Lichefeldenfis Epifcoporum,
omnium fimul, & cujuflibet in fblidum , quem Dominus Rex ele-

gerit; prxdiftis Prxlatis fimul &c cuiHbet in fblidum, quem Do-
minus Rex elegerit, prout prxdidum eft, dans & concedens ple-

nam &c liberam poteftatem ut , ad requificionem ipfius Domini
Regis , nulla alia monitione fada ,

per excommunicationis in me
& didos mihi faventes, & confulentes, & auxiliantes; & inter-

dicli in terram fententias, ad obfervationem promiflionum , con-
ceflTionum & padtorum, qux in prxfenri fcripto, &c in quibufdant
aliis, eidem Domino Regi inde fadis, conunentur, diftringant,

& ad plenam farisfadionem
,
juxta voluntatem ipfius Domini Re-

gis compellant, fi forte, quod Deus avertat, in aliquo contra prse-

dida, per me, vel meos, venirem.

In cujus rei teftimonium prxfenti fcripto figillum meum appo-
fuii

* HiisTeiHbus, Venerabilibus Patribus, *i. 3W>-